

**1854-08-07**

**AFSENDER**

Wilhelm Marstrand

**MODTAGER**

P.C. Skovgaard

**FAKTA**

Dokumenttype:  
Brev

Afsendersted:  
Venedig

Arkivplacering:  
Mappe 12 nr. 07

**DOKUMENTINDHOLD**

Afventer transskription.

**TRANSSKRIFTION**

Afventer transskription.

SKOVGAARD-MUSEET  
Kjøbenhavn  
Vejledning til Aften 1854

Tjener Skovgaard. Inden i Couloletten til  
Fru Høyer (som jeg faar nok besjerges endvædt, til-  
-sindt) lægger jeg mig og Grottes Jilpin og Pak  
for sidste Brøn fra i vobnd. Ni var min i byrde  
vurd at forlaste det. Had, hvor vi færa først og lidt  
og færa min færdel deraover. Sin for frembragt d-  
det er kungt over min far nord fæa lony ge ad det,  
færa man færd færd at lūm gjen Møgt, det da  
skal forlæde med flige lantet og Færdet og ad man  
da først i indvæa at man bænd færa tilbragt det læs  
i: kom i færdet og over det anse det i fæa færdet  
høfer (an vilig lant) er det at man vil og fæa det  
færd ned at i lantet med færdet. Jeg lūm  
for vil aldrig min og færdet om det læs vil  
færd ilt. bidrag det at drag mig oflet, fæa det  
er maafte godt at min min for lūm anse sig til  
Leds lant. Ni gæa vi til Mailand: vofte lūm  
og dræa til Tyrol, fæa over München Nürnberg og  
Rhinen færd og det færdet jeg at det er det  
-færd færd bidrag det til at færdet min lantet  
i: det vil lant. Et færd ilt. over anse fæa at  
kom anse færdet for min lant til Mailand, fæa  
jeg gærd mig anse det til og færd lony oflet at  
færd Leonardas billed. om det endog lūm net det  
færd færdet og det færd anse maler og fæa i Brescia  
villu at og fæa blin lant fæa at færd Mofetto, min  
i: Tyrol: Mofelfen of bjerg Mofelfen færd vi  
i: færd at blin 14 dage: det min færd ilt. alen  
færd at færd det lant, at færd ge det færdet lant  
færd over anse færdet færdet det at drag den  
færdet lant færdet lantet lantet færdet til  
og færd at lant kan færdet god lant og blin  
ad min det det færdet og lant, færdet færdet  
den færdet lant lant. Grottes lant og færd  
til lantet lant, færd et færd lant et den anse  
færdet og det lant lant at jeg færd vurd at færd.  
Jærdet færdet lant lantet færdet færdet til. Max  
den blot færdet til de lantet lantet min færdet  
den lantet lantet god lantet færdet færdet lant

KILDER TIL  
DANSK  
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

... en kommer f'ans i et godt Jule med Bjød paa  
Strappen og mi saa enaa blev f'ir for at postleude  
alle postle med samt de ubespylige Solger - Gea-  
rantaiver iufes jeg ogsaa dnu. Man siger at Cha-  
lera er baad i Gjenued og f'or og formodnelij sif  
de sig ones alle i dnuindf'li eadell. Symptom  
n. i Midtjend. I Frankrig er dnu f'or. J'imus  
f'ant de i Juli fant en onsvordelij J'od. Et G'odt, uen  
af Cholera i dnu Spot. Ministeriet f'or de i med  
f'ant Raabing og de er kommet en f'edstak ind  
af dnu, som de kan løse i blodet. Jeg med  
for lidt dnu til at kimee g'v'is benedkinge  
kun de er nif et Confitit'ioner i Danmark er  
diacetic. Postenks vif. i morgen til Tyrol og  
Wien og ville komme tilbage f'or i nufte Maaned  
da f'ad Tiferan kommer f'or. Jan er og bliver  
en bornet Airpotat, ni dnuindf'li og b' f'or dnu  
one de f'ingf'le Sandf'ed af Balles dnu bag.  
Jan dnu og Jan med f'ade h' f'andij et dnu-  
land f'el bliv' dnu f'ir v'and' G'ud i Europa  
og de glod dnu one f'f'ant f'f'el dnu dnu f'el  
dnu f'f'el dnu f'f'ant f'f'el dnu dnu f'f'el  
de og f'ir et v'g' f'el f'f'ant dnu, men de f'or  
jeg de ikk. Na' ni f'ant f'or dnu dnu  
g'ud de om f'ad f'ant de g'odt og f'ir kom-  
me f'el f'ind dnu f'ir. Lad ikk blodet  
v'ind' inden for f'ir og loffe og f'el Rom  
og Neapel f'or mig. Skil de f'el f'el f'el  
f'ord. Jan glod f'ir bit f'or f'or mig, men  
f'eller end at Jan f'el glod f'el f'or f'el dnu  
f'or et f'irdlij f'ir, ind jeg f'el f'el f'el dnu  
f'ir de f'ir f'el et Alad f'el f'el f'el de f'or-  
f'el dnu f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el  
al f'el ikk f'el f'el de Marco p' f'el f'el f'el  
men p' Alad. dnu 3 f'el f'el f'el f'el f'el f'el  
f'el f'el. Al f'el bit f'el f'el f'el f'el f'el f'el  
f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el  
i mellem p' dnu f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el  
f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el  
f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el f'el